

KOTIHOITO Työikäisten palvelut Myöntämisperusteet

Kotihoidon palvelu myönnetään toimintakyvyn ja palvelutarpeen arvioinnin perusteella henkilöille, joiden tarpeisiin on tarkoituksenmukaista vastata kotihoidon keinoin, huomioiden muun muassa kotihoidon palvelun sisältö, käytettävissä olevat apuvälineet ja teknologiset ratkaisut sekä muut palvelut.

Säännöllinen kotihoito on henkilöille, jotka tarvitsevat apua kotiin alentuneen toimintakyvyn vuoksi ja joiden palvelutarve on säännöllistä ja toistuvaa päivittäisissä arkielämän toimissa, pääsääntöisesti päivittäin, vähintään viikoittain. Tilapäinen kotihoito on henkilöille, joiden avuntarve päivittäisissä arkielämän toimissa on kestoaltaan alle 2 kk.

Kotihoidon palveluita voidaan myöntää pääsääntöisesti henkilöille:

- jotka eivät pärjää arkielämässä omassa kodissaan itsenäisesti apuvälinein tai teknologisten ratkaisujen turvin,
- jotka eivät pärjää omaisten tai läheisten tuella tai muulla tavoin tuettuna,
- joiden hoito vaatii erityistä ammattitaitoa ja kotona tapahtuvaa hoitoa sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisen osaamista kotiin.

Myönteisen palvelupäätöksen tekemisen edellytyksenä on, että asiakas sitoutuu vastaanottamaan hänelle kotiin myönnetyn palvelun.

Henkilö ei lähtökohtaisesti sovellu kotihoidon asiakkaaksi, jos palvelun toteuttaminen vaarantaa asiakasturvallisuutta tai henkilöstön työturvallisuutta tai jos kotihoito ei ole henkilön oman edun mukainen palvelu.

Työikäisten asiakkaiden kohdalla hyödynnetään RAI-arviointia soveltuvin osin:

- ADLH_6 on vähintään 2 tai
- CPS_6 on vähintään 2
- edellisten lisäksi MAPLe_5 on vähintään 3

Käytettävä RAI-arviointiväline / mittari	Mittarin nimi	Asteikko
ADLH_6	Activities of Daily Living Hierarchical, arkisuoriutumisen mittari	0–6. Nolla tarkoittaa hyvää arkisuoriutumista. Arkisuoriutuminen tarkoittaa ruokailua, liikkumista kotona, henkilökohtaisen hygienian hoitoa ja wc-toimintoja.
CPS_6	Cognitive Performance Scale, kognitiomittari	0–6. Nolla tarkoittaa hyvää kognitiota. Mittari kuvaa asiakkaan kykyä käsitellä tai muistaa asioita, kykyä puhua ymmärrettävästi tai ajatella ja tehdä päätöksiä

MAPLe_5	Method for Assigning Priority Levels, palvelutarveluokka	1–5. Yksi tarkoittaa vähäistä palvelutarvetta. Mittari pitää sisällään 30 eri muuttujaa kuten haastavan käyttäytymisen oireet, kotiympäristön tilanne, kaatuilu, vaeltelu, haavat, aktiivisuuden määrä, vähäiset aterioiden määrät, laitokseen joutumisen uhka sekä itsenäisen selviytymisen aste.
---------	--	--